9 Und da sie hinsüber kamen, sprach Elia zu Elisa: Bitte, was ich dir thun soll, ehe ich von dir genommen werde. Elisa sprach: Das dein Geist bei mir sei zwiesältig. * Er sprach: Du hast ein Hartes gebeten, doch, so du mich sehn wirst, wenn ich von dir genommen werde, so wirst ja sein, wo nicht, so wirst nicht sein. * Und da sie mit einander gingen und er redete, siehe, da kam ein feuriger Wagen mit feurigen Rossen, und schieden die beide von einander, und Elia fuhr also 12 im Wetter gen Himmel. * Elisa aber sahe es und schrie: Mein Vater, mein Vater, Wagen Israels und seine Reuter! und sahe ihn nicht mehr. Und er fasste seine Kleider und zerriß sie in zwei Stücke,
 13 * und hob auf den Mantel Elia, der ihm entfallen war, und lehrete um und trat 14 an das Ufer des Jordans. * Und nahm denselben Mantel Elia, der ihm entfallen war, und schlug ins Wasser und sprach: Wo ist nun der Herr, der Gott Elia? Und schlug ins Wasser; da theilte sich auf beiden Seiten, und Elisa ging hindurch.

15 Und da ihn sahen der Propheten Kinder, die zu Jericho gegen ihm waren, sprachen sie: Der Geist Elia ruhet auf Elisa, und gingen ihm entgegen und beteten an
 16 zur Erde * und sprachen zu ihm: Siehe,

11. U.L: scheiden.

15. U.L: gegen ihn.

9. mit ein zw. Theil an deinem G. werde. B. hindurch gingen? A: gegangen. v.E.A: Verlange! B: So müssen doch zwei Th. v. d. G. auf mich kommen. d.W: Läß ein zw. Th. deines G. ... v.E: von d. G. das Doppelte mir zw.

10. d.W.v.E: (um) etwas Schwier. A: ein schw. Ding. B: wird es dir also widerfahren. v.E: soll dir a. werten. d.W: geschehe es b. a.

Polyglotten-Wörter. II. T. 2. Wör. 1. Abs.

v.5.3. vivit anima tua, quia non derelinquam te! lerunt igitur ambo pariter, * et quinquaginta viri de filiis 7 Prophetarum secuti sunt eos, qui et steterunt econtra longe; illi autem ambo stabant super Jordanem. 1,8,15^g. * Tulique Elias pallium suum et in- 8 volvit illud, et percussit aquas, quae Jos.8,16^g; divisae sunt in utramque partem, et Ezr.14,21^g; transierunt ambo per siccum.

Cumque transissent, Elias dixit ad 9 12g.3,15. Eliseum: Postula quod vis ut faciam 14,28,12. tibi, antequam tollar a te. Dixitque Eli- 12g.11,12. seus: Obsecro ut fiat in me du- 12g.17,18. plex spiritus tuus. * Qui respondit: 10 Dt.21,17. Rem difficilem postulasti; attamen si 12g.1,17. videris me, quando tollar a te, 12g.1,20. erit tibi quod petisti; si autem non 12g.1,20. videris, non erit. * Cumque perge- 11 rent et incidentes sermocinarentur, 12g.18, ecce, currus igneus et equi ignei 18,104^g; 12g.4,9; 12g.5,4; diviserunt utrumque, et ascendit 2Mo.2,58; 2Mo.2,58; Elias per turbinem in coelum, * Eli- 12g.3,1. seus autem videbat et clamabat: 6,21. Pater mi! pater mi! currus Israel 12,14. et auriga ejus! et non vidit eum 12g.5,24. et amplius. Apprehenditque vestimenta 12g.11,5. sua, et scidit illa in duas partes, v.8,1,8. * et levavit pallium Eliae, quod ce- 12g.19,15. ciderat ei, reversusque stetit super ripam Jordanis. * Et pallio Eliae, quod 14 ceciderat ei, percussit aquas, et non v.8. sunt divisae. Et dixit: Ubi est Deus Eliae etiam nunc? percussitque aquas, et divisae sunt hoc atque illuc, et transiit Eliseus.